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  أعداد الحسابات المفتوحةأعداد الحسابات المفتوحة
 

 30/18/1106المساهمين كما بتاريخ وأعداد الحسابات والمستثمرين 
 

 المجموع العدد إيضاحات للبيانات  البيان 

 عدد الحسابات 

 ýǆƬƙ ǙƨǂƧǆǃƒ ǎƥǃ ƗơǍƙƽǆǃƒ ƘƓƕƓƪơǃƒ. 40,024  ¶ لدى الوسطاء حسابات نشطة

113,298 
 لدى الوسطاء حسابات مغلقة 

¶ ƨǂƧǆǃƒ ǎƥǃ ƗơǍƙƽǆǃƒ ƘƓƕƓƪơǃƒ ýǆƬƙ Ǚ. 
¶  ƓǌƿǚƹƎƕ ƓǌƕƓơƮƊ ǅƓƿ Ǒƙǃƒ ƘƓƕƓƪơǃƒ ƗƼƓǂ ýǆƬƙ ƗǀǄƺǆǃƒ ƘƓƕƓƪơǃƒ
Ǎ/ǍƊ ǅƓƵ ƓǌǒǄƵ ǏưǆǍ ƧƽƮ ƓǋƥǒƮƧ Ǒƙǃƒ ƗǄǆƓƤǃƒ ƘƓƕƓƪơǃƒ ǍƊ  

 ƗǂƧơ ǐƊ ƇƒƧƞƍ ǇǍƥ ƧƛǂƊƓǌǒǄƵ. 

73,274 

ƧƒƧǂƙ ǇǍƥƕ ƧƛǂƊ ǍƊ ƗǂƧƬ ǑƼ ǇǒƧǆƛƙƪǆǃƒ ƭƓƤƬǕƒ ƥƥƵ ýǆƬƙ  ¶ يحملون رقم مستثمر عدد المستثمرين
ƇƓǆƪǕƒ ǑƼ. 

49,014 
72,789 

 23,775 لا يحملون رقم مستثمر

ƗƞƧƥǆǃƒ ƘƓǂƧƬǃƒ ƴǒǆƞ ǑƼ ƘƓǆǋƓƪǆǃƒ ƥƥƵ ýǆƬƙÜ  ƧƒƧǂƙ ƥƞǍǒǍ ¶  عدد المساهمين
 ǇǒǂǃƓǆǃƒ ǇǒǆǋƓƪǆǄǃ ƗƕƪǈǃƓƕ ƳǍǆƞǆǃƒ ǑƼ ǅǌƪǕƗǂƧƬ Ǉǆ ƧƛǂƊ ǑƼ. 103,491 103,491 

 
 

 1105 آبهر شمع  1106 آب مقارنة عدد الحسابات المفتوحة لشهر 
 

 وراق المالية الأعضاءالأشركات 

 الوسيط رمز ال
   لتغيرّ انسبة  عدد الحسابات المفتوحة

(%) 
  1105 آب 1106 آب

 %24.47- 94 71 المتحدة للأوراق المالية 401

 %16.95 59 69 الهدف الأردن فلسطين للأوراق المالية 402

 %113.33 15 32 الوطنية للأوراق المالية 403

 %50.00 16 24 العالمية للأوراق المالية 404

 %25.00 16 20 سهم للاستثمار والأوراق المالية 406

 %64.71 17 28 للاستثمارات الماليةلوتس  407

 %101.69 59 119 الوساطة للأوراق المالية 408

 %15.38 26 30 العربي جروب للاستثمار 410

 %30.13 302 393 المجموع 

 

 

 أمناء الحفظ الأمين

 

 6102لم يفتح أي حساب لدى أي حافظ أمين خلال شهر آب 
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 1106  تموزمع شهر   1106 آبارنة عدد الحسابات المفتوحة لشهر مق

 
 

 الوسيط رمز ال
   لتغيرّ انسبة  عدد الحسابات المفتوحة

(%) 
  1106 تموز 1106 آب

 %91.89 37 71 المتحدة للأوراق المالية 401

 %81.58 38 69 الهدف الأردن فلسطين للأوراق المالية 402

 %10.34 29 32 الوطنية للأوراق المالية 403

 %26.32 19 24 العالمية للأوراق المالية 404

 %5.26 19 20 سهم للاستثمار والأوراق المالية 406

 %154.55 11 28 لوتس للاستثمارات المالية 407

 %43.37 83 119 الوساطة للأوراق المالية 408

 %172.73 11 30 العربي جروب للاستثمار 410

 %59.11 247 393 المجموع 

 

 الأمينالحافظ  رمز ال
   لتغيرّ انسبة  عدد الحسابات المفتوحة

(%) 
  1106 تموز 1106 آب

 0 0 0.00% (CAB)بنك القاهرة عمان  600

 0 0 0.00% (BOP)بنك فلسطين  601

 0 0 0.00% (TNB)البنك الوطني  602

 0 2 -100.00% (BOJ) الأردنبنك  603

 %100.00- 2 0 المجموع 
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  حسب فئة الجنسيةحسب فئة الجنسية  لدى الوسطاءلدى الوسطاء  الحسابات المفتوحةالحسابات المفتوحةتوزيع توزيع 

 الملكية

 الحسابات النشطة

نسبة 

 التغيير

 *الحسابات المغلقة

نسبة 

  رالتغيّ 
الحسابات 

 آب النشطة
1106 

الحسابات 

 آب النشطة
1105 

الحسابات 

 آب المغلقة
1106 

الحسابات 

 آبالمغلقة 
1105 

 %2.38 504 516 %3.37 356 368 شركات محلية

 %3.57 64,913 67,230 %2.71 36,628 37,621 أفراد محليين

 %136.02 372 878 %69.41- 693 212 شركات أجنبية

 %3.01 4,514 4,650 %2.47 1,779 1,823 أفراد أجانب

 %4.23 70,303 73,274 %1.44 39,456 40,024 المجموع

أو أكثر دو ن إجراء أي حركة  عام مضى عليهارصيدها صفر و أو الحسابات الخاملة التي/أصحابها بإغلاقها والحسابات المغلقة تشمل كافة الحسابات التي قام  (*)

 .عليها

    غير المتاحة للتداولغير المتاحة للتداول//المتاحةالمتاحة  الأوراق الماليةالأوراق المالية

 % رنسبة التغيّ  30/18/2015 31/18/1106 

 المتاحة للتداول الأوراق المالية

 (تحت سيطرة الوسطاء)
1,070,272,748 1,008,929,494 6.08% 

  غير المتاحة للتداول الأوراق المالية
 (الوسطاءسيطرة  خارج)

642,552,575 656,431,854 -2.11% 

 %2.85 1,665,361,348 1,712,825,323 المجموع
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  العائليةالعائليةالتنازلات التنازلات وو  الإرثيةالإرثيةالتحويلات التحويلات مقارنة مقارنة 

   1106 تموزمع  1106 آب خلال شهر  العائليةالتنازلات التحويلات الإرثية ومقارنة 
 

/ إرثي
 عائلي

 البند
 آب

1106 
 تموز
1106 

 التغير
% 

 التحويلات
 الإرثية

 %30.00- 30 21 عدد عمليات التحويل الارثي

 %24.09- 132,312 100,437 المحولة ارثيا الأوراق الماليةعدد 

 390,454 345,068 13.15% ($US)المحولة ارثيا  الأوراق الماليةقيمة 

 التنازلات

 العائلية

 %4.00- 25 24 عدد عمليات التنازل العائلي

 %49.18 26,333 39,284 المتنازل عنها عائليا   الأوراق الماليةعدد 

 62,880 108,868 -42.24% ($US)المتنازل عنها عائليا   الأوراق الماليةقيمة 

  

 
   

    فك الرهوناتفك الرهونات/ / مقارنة الرهوناتمقارنة الرهونات

 1106  تموزمع   1106 آبخلال شهر فك رهنها /التي تم رهنها الأوراق الماليةمقارنة أعداد 

 آب البند
1106 

 تموز
1106 

 % التغير

 %12,879.21 377,430 48,987,434 عدد الأوراق المالية التي تم رهنها

 %8,519.92 399,886 34,469,864 عدد الأوراق المالية التي تم فك رهنها

    

  11011066  آبآب  موزعة حسب الشركة خلال شهر موزعة حسب الشركة خلال شهر   التنازلات العائليةالتنازلات العائلية

 الرمز الشركة
 التنازلات العائلية

 عدد العمليات
الأوراق عدد 

 المالية
 الأوراق الماليةقيمة 
  (دولار أمريكي)

дтАЂЯТ ШжϠ BOP 1 1,200 3,036 

сϠкϺЮϜ ϱвЧЮϜ дϲϝАв GMC 1 42 40 

сжтАЂЯУЮϜ свыЂшϜ ШжϠЮϜ ISBK 5 34,781 50,488 

ЀϸЧЮϜ ϼтϝϮЂ JCC 1 297 277 

ϣтжтАЂЯУЮϜ ϤъϝЊϦъϜ PALTEL 9 973 7,098 

̭ϝϠϼлЪЯЮ ϣтжтАЂЯУЮϜ PEC 2 720 864 

сКϝжЊЮϜ ϼϝвϪϦЂыЮ дтАЂЯТ PIIC 1 43 131 

рϼϝЧЛЮϜ ϼϝвϪϦЂыЮ дтАЂЯТ PRICO 1 35 25 

ϣтϦЂϮмЯЮϜ Ϥϝвϸ϶ЮϜм ЙтϾмϦЯЮ ϣтжтАЂЯУЮϜ WASSEL 1 500 345 

ϤъϝЊϦыЮ ϣтжтАЂЯУЮϜ ϣтжАмЮϜ ЬтϝϠмв WATANIYA 2 693 576 

 62,880 39,284 24  المجموع

 

 



  

7 

 

  61061022 آبآبموزعة حسب الشركة خلال شهر موزعة حسب الشركة خلال شهر   رثيةرثيةالتحويلات الاالتحويلات الا

 الرمز الشركة
 التحويلات الأرثية

  الأوراق الماليةقيمة  الأوراق الماليةعدد  عدد العمليات

  (دولار أمريكي)

ϣтжАмЮϜ ϬϜϼϠϒ ABRAJ 1 68 75 

дтАЂЯТ ШжϠ BOP 1 9,265 23,440 

ϣтмϸчЮ ϤтϾϼтϠ BPC 1 49,607 202,397 

 ФϼІЮϜ ЙжЊвЪЮыЮϸмϼϦ ELECTRODE 1 9,000 25,388 

ЀϸЧЮϜ ϼтϝϮЂ JCC 1 2,079 1,935 

ϣтϠАЮϜ ϤϜϼЎϲϦЂвЯЮ ЀϸЧЮϜ JPH 1 2,414 4,152 

ϣтжАмЮϜ дтвϓϦЮϜ NIC 1 776 2,483 

 ϣтвжϦЯЮ дтАЂЯТϼϝвϪϦЂъϜм PADICO 2 4,459 5,228 

ϣтжтАЂЯУЮϜ ϤъϝЊϦъϜ PALTEL 3 6,327 45,697 

̭ϝϠϼлЪЯЮ ϣтжтАЂЯУЮϜ PEC 1 139 167 

сжАмЮϜ ШжϠЮϜ TNB 1 1,844 2,784 

ϣтϦϝϠжЮϜ ϤмтϾЮϜ ЙжϝЊв VOIC 2 5,050 69,094 

ϣтϦЂϮмЯЮϜ Ϥϝвϸ϶ЮϜм ЙтϾмϦЯЮ ϣтжтАЂЯУЮϜ WASSEL 2 392 276 

ЬтϝϠмв ϤъϝЊϦыЮ ϣтжтАЂЯУЮϜ ϣтжАмЮϜ WATANIYA 3 9,017 7,338 

 390,454 100,437 21  المجموع

  11011066  آبآب  خلال شهرخلال شهرموزعة حسب الشركة موزعة حسب الشركة   الحجزالحجز/ / الرهن الرهن   عملياتعمليات

 الرمز الشركة
 التي تم الأوراق الماليةعدد 

 أو حجزها رهنها

 التي تم الأوراق الماليةعدد 

 أو فك حجزها فك رهنها

 ϣКмвϮвЮϜдтвϓϦЯЮ ϣтЯкцϜ* AIG 3,264,657 0 

дтАЂЯТ ШжϠ BOP 15,000 0 

ФмЂϦЮϜ ϾЪϜϼвЮ ϣтжтАЂЯУЮϜ ϣтϠϼЛЮϜ BRAVO 54,643 0 

 ФϼІЮϜ ЙжЊвϸмϼϦЪЮыЮ ELECTRODE 0 5,000 

сжтАЂЯУЮϜ свыЂшϜ ШжϠЮϜ ISBK 500,000 0 

ϣтϠАЮϜ ϤϜϼЎϲϦЂвЯЮ ЀϸЧЮϜ JPH 0 5,864 

ϼϝвϪϦЂъϜм ϣтвжϦЯЮ дтАЂЯТ PADICO 0 17,000 

ϣтжтАЂЯУЮϜ ϤъϝЊϦъϜ PALTEL 17,100,000 13,380,000 

сКϝжЊЮϜ ϼϝвϪϦЂыЮ дтАЂЯТ PIIC 5,300,000 3,000,000 

рϼϝЧЛЮϜ ϼϝвϪϦЂыЮ дтАЂЯТ PRICO 21,700,000 18,062,000 

 аϜϼ РтϝЊв RSR 373,000 0 

сжАмЮϜ ШжϠЮϜ TNB 650 0 

ϼϝвϪϦЂъϜм ϼϝвКыЮ ϸϝϲϦъϜ UCI 679,484 0 

 34,469,864 48,987,434  المجموع

* ЬмϜϸϦЮϜ дК РмЦмв ϣЪϼІЮϜ алЂ 



  

8 

 

  11011066//1818//3030توزيع الملكيات حسب الجنسيات كما بتاريخ توزيع الملكيات حسب الجنسيات كما بتاريخ 

 الجنسية
 المملوكة الأوراق المالية المستثمرون

 قيمةال % عددال % عددال
 (أمريكيدولار ) 

% 

 %60.00 0340134203111 %64.97 0300631613161 %95.27 243,66 الفلسطيني

الفلسطينيغير   3,445 4.73% 599,984,503 35.03% 1,300,764,049 40.00% 

 %011011 3115017111836 %011011 0170118151313 %011011 72,789 المجموع
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 الجنسية
 المملوكة الأوراق المالية المستثمرون

 قيمةال % عددال % عددال
 (دولار أمريكي)

% 

 %60.00 0340134203111 %64.97 0300631613161 %95.27 243,66 الفلسطيني

 %11.63 378,200,072 %11.22 192,148,081 %2.89 2,101 الأردني

نيالأردنيالعربي دون   306 0.42% 137,178,265 8.01% 245,944,237 7.56% 

( غير العربي) الأجنبي  514 0.71% 267,377,235 15.61% 671,977,612 20.67% 

فغير معرّ   524 0.72% 3,280,922 0.19% 4,642,128 0.14% 

 %011011 3115017111836 %011011 0170118151313 %011011 711781 المجموع
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  11011066  آبآبخلال شهر خلال شهر   حسب الجنسياتحسب الجنسيات  نشاط التداولنشاط التداولتوزيع توزيع 

 جنسية
 الاستثمار

 شراء بيع

 قيمةال % عددال
 (دولار أمريكي) 

  قيمةال % عددال %
 (دولار أمريكي)

% 

 %82.64 40,192,804 %80.31 23,264,369 %49.78 24,212,449 %48.52 14,053,377 الفلسطيني

لفلسطينياغير   14,913,251 51.48% 24,425,198 50.22% 5,702,259 19.69% 8,444,843 17.36% 

 %011011 1816371617 %011011 28,966,628 %011011 1816371617 %011011 28,966,628 المجموع
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 جنسية

 الاستثمار

 شراء بيع

 قيمةال % عددال
 (دولار أمريكي) 

 قيمةال % عددال %
 (دولار أمريكي) 

% 

 %82.64 40,192,804 %80.31 23,264,369 %49.78 24,212,449 %48.52 14,053,377 الفلسطيني

 %4.68 2,275,734 %4.22 1,223,128 %9.17 4,460,730 %7.13 2,065,613 الأردني

العربي دون 
 الأردنيين

9,535,724 32.92% 11,436,161 23.51% 2,912,389 10.05% 4,116,555 8.46% 

غير )الأجنبي 

(العربي  
3,311,914 11.43% 8,528,307 17.53% 1,566,742 5.41% 2,052,554 4.22% 

 %100.00 1816371617 %100.00 28,966,628 %100.00 1816371617 %100.00 28,966,628 المجموع
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 جنسية

 الاستثمار

 شراء بيع

 قيمةال % عددال
 (دولار أمريكي)

 قيمةال % عددال %
 (دولار أمريكي) 

% 

 %82.64 40,192,804 %80.31 23,264,369 %49.78 24,212,449 %48.52 14,053,377 الفلسطيني

 %4.68 2,275,734 %4.22 1,223,128 %9.17 4,460,730 %7.13 2,065,613 الأردني

 %8.46 4,116,555 %10.05 2,912,389 %23.13 11,248,590 %32.52 9,419,277 الخليجي

 %0.01 2,599 %0.00 645 %0.39 187,572 %0.40 116,447 الأفريقي

 %3.65 1,775,786 %4.97 1,439,658 %16.74 8,140,536 %10.99 3,182,000 الأوروبي

 %0.56 274,169 %0.44 126,439 %0.80 387,770 %0.45 129,914 الأمريكي

أخرى   0 0.00% 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00% 

 %100.00 48,637,647 %100.00 28,966,628 %100.00 48,637,647 %100.00 28,966,628 المجموع
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حسب حسب المحلية المحلية   وحجم الاستثماراتوحجم الاستثماراتأعداد المساهمين المحليين أعداد المساهمين المحليين توزيع توزيع 

  **11011066//1818//3030كما بتاريخ كما بتاريخ     المحافظةالمحافظة

    ((  الأوراق الماليةالأوراق الماليةمرتبة حسب عدد مرتبة حسب عدد ))

 المحافظة

 الأوراق المالية ونالمساهم

 قيمةال % عددال % عددال
 (دولار أمريكي)

% 

иϼтϠЮϜм  аϜϼ 16,049 24.03% 768,929,742 68.12% 1,437,211,607 67.70% 

иϾО 7,577 11.34% 159,408,211 14.12% 267,696,478 12.61% 

ЀЯϠϝж 17,415 26.07% 91,741,489 8.13% 209,850,203 9.89% 

ЀϸЧЮϜ 5,897 8.83% 39,749,258 3.52% 75,800,876 3.57% 

аϲЮ ϤтϠ 1,893 2.83% 23,000,684 2.04% 34,920,905 1.64% 

ЬтЯ϶ЮϜ 2,359 3.53% 9,584,564 0.85% 30,495,828 1.44% 

дтжϮ 3,882 5.81% 9,062,632 0.80% 17,502,830 0.82% 

аϼЪЮмА 4,562 6.83% 8,042,874 0.71% 15,690,193 0.74% 

ϼтϸ ϱЯϠЮϜ 575 0.86% 4,454,310 0.39% 6,834,161 0.32% 

Ѐжмтжϝ϶ 1,837 2.75% 3,942,992 0.35% 6,529,718 0.31% 

ϤтУЯЂ 2,012 3.01% 3,002,041 0.27% 4,851,385 0.23% 

йтЯтЧЯЦ 989 1.48% 2,272,801 0.20% 4,295,741 0.20% 

ϢϾО ЬϝвІ 560 0.84% 1,839,199 0.16% 3,773,503 0.18% 

ϱТϼ 452 0.68% 1,404,034 0.12% 2,503,705 0.12% 

ϼϜмОцϜм ϝϲтϼϒ 484 0.72% 1,008,177 0.09% 2,337,025 0.11% 

ЀϝϠмА 207 0.31% 751,919 0.07% 1,276,760 0.06% 

 дтАЂЯТ дϸв48 40 0.06% 563,430 0.05% 1,312,550 0.06% 

 66,790 100.00% 1,128,758,357 100.00% 2,122,883,468 100.00% 

وبالتالي هذه البيانات لا تشمل حملة الجنسية  ،الجنسيةالبيانات في الجدول أعلاه موزعة حسب مكان الإقامة وليس  *

 .مقيمين خارج الوطنال ةالفلسطيني
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  الحاصلين على رقم مستثمر حسب الوسيطالحاصلين على رقم مستثمر حسب الوسيطالمستثمرين المستثمرين عدد عدد 

 العضو الرمز
عدد أرقام 

 المستثمرين

 031091 الوساطة للأوراق المالية 408

 011106   الهدف الأردن فلسطين للأوراق المالية 402

المالية سهم للاستثمار والأوراقال 406   61694 

 51058 المتحدة للأوراق المالية 401

 41247 الوطنية للأوراق المالية 403

 21964 العالمية للأوراق المالية 404

 21666 لوتس للاستثمارات المالية 117

 21511 العربي جروب للاستثمار 401

PEX PSERG *  486 

**أخرى  -  0193 

 49,014 المجموع 
 

 .إلى البورصة مباشرة اأرقام مستثمرين تم إصدارها لمساهمين تقدمو *

 .عضويتها إلغاء  أرقام المستثمرين التي تم إصدارها من قبل شركات تم **
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  11011066//1818//3030كما بتاريخ كما بتاريخ   في الشركات المدرجةفي الشركات المدرجةالحرة الحرة   الأوراق الماليةالأوراق المالية  

نسبة 
الأوراق 
 المالية

 %ة الحر

المجموع الكلي 
 وراق ماليةلأ

 الشركة

 الأوراق الماليةعدد 
 الحرة

تصنيف 
 السوق

 الشركة الرمز

90.27% 948,890 856,590 2 ARE  المؤسسة العقارية العربية  

85.82% 5,595,585 4,802,329 2 GCOM جلوبال كوم للاتصالات*  

84.72% 185,000,000 156,731,752 1 BOP  بنك فلسطين 

79.01% 3,177,813 2,510,815 2 NSC مركز نابلس الجراحي التخصصي 

76.61% 750,000 574,610 2 ELECTRODE مصنع الشرق للالكترود 

72.91% 10,000,000 7,290,970 2 JCC  سجاير القدس 

67.27% 12,000,000 8,072,330 2 NIC  التأمين الوطنية  

61.81% 18,502,825 11,436,458 1 BPC للأدوية بيرزيت  

55.91% 250,000,000 139,772,695 1 PADICO  فلسطين للتنمية والاستثمار 

51.79% 5,500,000 2,848,647 2 AQARIYA العقارية التجارية للاستثمار 

49.97% 4,000,000 1,998,808 2 RSR مصايف رام الله 

49.69% 66,000,000 32,793,545 1 APIC  العربية الفلسطينية للاستثمار 

48.84% 131,625,000 64,288,077 1 PALTEL الاتصالات الفلسطينية 

47.47% 1,500,000 712,021 2 APC العربية لصناعة الدهانات 

47.39% 18,000,000 8,530,493 1 JPH القدس للمستحضرات الطبية 

42.51% 40,000,000 17,003,392 2 AIG  الاهلية للتأمينالمجموعة*  

41.81% 61,050,000 25,524,904 1 QUDS بنك القدس 

41.51% 8,462,623 3,512,859 2 PHARMACARE دار الشفاء لصناعة الأدوية 

39.77% 5,000,000 1,988,365 2 NCI الوطنية لصناعة الكرتون 

37.30% 62,500,000 23,315,203 1 ISBK  الفلسطيني  الإسلاميالبنك  

36.03% 15,000,000 5,404,406 1 GMC مطاحن القمح الذهبي 

33.29% 10,000,000 3,329,290 2 JREI القدس للاستثمارات العقارية 

31.94% 75,000,000 23,958,674 1 TNB البنك الوطني 

30.22% 10,000,000 3,021,824 2 TRUST  ترست العالمية للتامين  

29.48% 30,026,056 8,852,721 1 PCB البنك التجاري الفلسطيني*  

29.26% 60,000,000 17,555,070 1 PEC الفلسطينية للكهرباء 

28.84% 4,840,419 1,395,801 2 PID  والإنماءالفلسطينية للاستثمار  

28.62% 32,000,000 9,157,742 1 UCI   رالاستثما والاتحاد للإعمار  

27.73% 57,300,000 15,888,789 2 PIBC  الاستثمار الفلسطينيبنك  

27.36% 8,000,000 2,188,425 2 GUI العالمية المتحدة للتأمين 

26.15% 19,677,158 5,144,813 2 AHC المؤسسة العربية للفنادق 

21.21% 63,762,486 13,521,050 1 PRICO  فلسطين للاستثمار العقاري  

20.88% 13,000,000 2,714,555 2 WASSEL  الفلسطينية للتوزيع والخدمات اللوجستية 

20.44% 7,000,000 1,430,937 2 BJP بيت جالا لصناعة الأدوية 

20.40% 5,000,000 1,019,861 2 PICO فلسطين للتأمين 

17.68% 9,452,328 1,671,266 2 ARAB  المستثمرون العرب  

17.48% 258,000,000 45,104,115 2 WATANIYA الوطنية الفلسطينية للاتصالات موبايل  

17.34% 7,000,000 1,213,803 2 LADAEN  فلسطين لصناعات اللدائن*  
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نسبة 
الأوراق 
 المالية

 %ة الحر

المجموع الكلي 
 وراق ماليةلأ

 الشركة

 الأوراق الماليةعدد 
 الحرة

تصنيف 
 السوق

 الشركة الرمز

16.81% 4,000,000 672,336 2 VOIC مصانع الزيوت النباتية 

16.35% 9,350,000 1,528,696 2 TIC التكافل الفلسطينية للتأمين  

16.02% 6,900,000 1,105,676 2 NAPCO  والبروفيلات الألمنيومالوطنية لصناعة  

16.02% 5,200,000 833,152 2 MIC المشرق للتأمين*  

13.87% 18,750,000 2,599,984 1 PIIC فلسطين للاستثمار الصناعي 

11.88% 50,000,000 5,940,990 1 AIB  العربي الإسلاميالبنك  

10.85% 2,514,140 272,797 2 PALAQAR  وإدارة وتشغيل العقاراتبال عقار لتطوير  

10.09% 13,440,000 1,356,564 2 AZIZA دواجن فلسطين 

9.54% 7,000,000 667,901 2 BRAVO العربية الفلسطينية لمراكز التسوق 

6.60% 11,000,000 725,892 2 ABRAJ  أبراج الوطنية  

5.36% 10,000,000 535,506 2 PSE سوق فلسطين للأوراق المالية 

40.48% 1,712,825,323 693,377,499 ИмвϮвЮϜ 

 سهم الشركة موقوف عن التداول *
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المدرجة حسب الجهة المودع لديها كما بتاريخ المدرجة حسب الجهة المودع لديها كما بتاريخ   الأوراق الماليةالأوراق الماليةعدد عدد 

3311//0088//11061106  

 (تحت سيطرة الوسيط الأوراق الماليةنسبة مرتبة حسب )

 النسبة
)%( 

 أوراق مالية
سيطرة  خارج

 الوسطاء

 النسبة
)%( 

تحت  أوراق مالية
 سيطرة الوسطاء

مجموع عدد 
 الأوراق المالية

تصنيف 
 السوق

 الشركة الرمز

1.18 58,900 98.82 4,941,100 5,000,000 2 PICO дтвϓϦЯЮ дтАЂЯТ 

4.75 2,375,033 95.25 47,624,967 50,000,000 1 AIB  ШжϠЮϜсвыЂшϜ сϠϼЛЮϜ 

6.36 595,022 93.64 8,754,978 9,350,000 2 TIC дтвϓϦЯЮ ϣтжтАЂЯУЮϜ ЬТϝЪϦЮϜ 

6.47 162,651 93.53 2,351,489 2,514,140 2 PALAQAR 
 ϼтмАϦЮ ϼϝЧК ЬϝϠϢϼϜϸϖм  ЬтПІϦм

ϤϜϼϝЧЛЮϜ 

8.00 1,574,319 92.00 18,102,839 19,677,158 2 AHC ФϸϝжУЯЮ ϣтϠϼЛЮϜ ϣЂЂϔвЮϜ 

9.26 5,305,950 90.74 51,994,050 57,300,000 2 PIBC сжтАЂЯУЮϜ ϼϝвϪϦЂъϜ ШжϠ 

12.36 16,271,838 87.64 115,353,162 131,625,000 1 PALTEL ϣтжтАЂЯУЮϜ ϤъϝЊϦъϜ 

12.47 2,308,032 87.53 16,194,793 18,502,825 1 BPC  ϤтϾϼтϠϣтмϸчЮ 

12.71 3,816,360 87.29 26,209,696 30,026,056 1 PCB сжтАЂЯУЮϜ рϼϝϮϦЮϜ ШжϠЮϜ* 

13.13 8,018,552 86.87 53,031,448 61,050,000 1 QUDS ЀϸЧЮϜ ШжϠ 

13.52 25,013,002 86.48 159,986,998 185,000,000 1 BOP дтАЂЯТ ШжϠ 

14.28 799,290 85.72 4,796,295 5,595,585 2 GCOM ЬϝϠмЯϮ ϤъϝЊϦыЮ амЪ* 

14.42 720,830 85.58 4,279,170 5,000,000 2 NCI ϣтжАмЮϜ дмϦϼЪЮϜ ϣКϝжЊЮ 

15.30 1,446,489 84.70 8,005,839 9,452,328 2 ARAB ϞϼЛЮϜ дмϼвϪϦЂвЮϜ 

17.78 1,244,409 82.22 5,755,591 7,000,000 2 BJP  ϣКϝжЊЮ ъϝϮ ϤтϠϣтмϸцϜ 

19.00 7,600,741 81.00 32,399,259 40,000,000 2 AIG дтвϓϦЯЮ ϣтЯкъϜ ϣКмвϮвЮϜ* 

20.53 12,831,120 79.47 49,668,880 62,500,000 1 ISBK  ШжϠЮϜсвыЂшϜ сжтАЂЯУЮϜ 

20.71 3,106,888 79.29 11,893,112 15,000,000 1 GMC сϠкϺЮϜ ϱвЧЮϜ дϲϝАв 

20.75 659,332 79.25 2,518,481 3,177,813 2 NSC  ϾЪϼвсЊЊ϶ϦЮϜ сϲϜϼϮЮϜ ЀЯϠϝж 

21.22 1,795,747 78.78 6,666,876 8,462,623 2 PHARMACARE  ϣКϝжЊЮ ̭ϝУІЮϜ ϼϜϸϣтмϸцϜ 

24.37 4,568,635 75.63 14,181,365 18,750,000 1 PIIC сКϝжЊЮϜ ϼϝвϪϦЂыЮ дтАЂЯТ 

25.77 1,247,500 74.23 3,592,919 4,840,419 2 PID  ϼϝвϪϦЂыЮ ϣтжтАЂЯУЮϜ̭ϝвжшϜм 

31.54 299,326 68.46 649,564 948,890 2 ARE ϣЂЂϔвЮϜ ϣтϼϝЧЛЮϜ ϣтϠϼЛЮϜ 

31.82 2,227,480 68.18 4,772,520 7,000,000 2 LADAEN дϚϜϸЯЮϜ ϤϝКϝжЊЮ дтАЂЯТ* 

32.22 80,553,097 67.78 169,446,903 250,000,000 1 PADICO ϼϝвϪϦЂъϜм ϣтвжϦЯЮ дтАЂЯТ 

34.46 6,203,496 65.54 11,796,504 18,000,000 1 JPH ϣтϠАЮϜ ϤϜϼЎϲϦЂвЯЮ  ЀϸЧЮϜ 

36.10 11,550,468 63.90 20,449,532 32,000,000 1 UCI ϼϝвϪϦЂъϜм ϼϝвКыЮ ϸϝϲϦъϜ 

38.23 3,823,072 61.77 6,176,928 10,000,000 2 JCC ЀϸЧЮϜ ϼтϝϮЂ 

39.69 3,968,714 60.31 6,031,286 10,000,000 2 JREI ЀϸЧЮϜ  ϣтϼϝЧЛЮϜ ϤϜϼϝвϪϦЂыЮ 

40.33 4,839,075 59.67 7,160,925 12,000,000 2 NIC ϣтжАмЮϜ дтвϓϦЮϜ 

41.87 26,696,807 58.13 37,065,679 63,762,486 1 PRICO рϼϝЧЛЮϜ ϼϝвϪϦЂыЮ дтАЂЯТ 

43.08 646,180 56.92 853,820 1,500,000 2 APC ϤϝжϝкϸЮϜ ϣКϝжЊЮ ϣтϠϼЛЮϜ 

43.22 32,414,436 56.78 42,585,564 75,000,000 1 TNB сжАмЮϜ ШжϠЮϜ 

43.70 1,748,132 56.30 2,251,868 4,000,000 2 RSR  аϜϼ РтϝЊв 

43.90 1,756,044 56.10 2,243,956 4,000,000 2 VOIC ϣтϦϝϠжЮϜ ϤмтϾЮϜ ЙжϝЊв 

47.94 3,834,848 52.06 4,165,152 8,000,000 2 GUI дтвϓϦЯЮ ϢϸϲϦвЮϜ ϣтвЮϝЛЮϜ 



  

08 

 

 النسبة
)%( 

 أوراق مالية
سيطرة  خارج

 الوسطاء

 النسبة
)%( 

تحت  أوراق مالية
 سيطرة الوسطاء

مجموع عدد 
 الأوراق المالية

تصنيف 
 السوق

 الشركة الرمز

53.10 35,046,601 46.90 30,953,399 66,000,000 1 APIC  ϼϝвϪϦЂыЮ ϣтжтАЂЯУЮϜ ϣтϠϼЛЮϜ 

60.55 7,870,855 39.45 5,129,145 13,000,000 2 WASSEL 
ϣтжтАЂЯУЮϜ  Ϥϝвϸ϶ЮϜм ЙтϾмϦЯЮ
йтϦЂϮмЯЮϜ 

61.71 6,170,793 38.29 3,829,207 10,000,000 2 TRUST  ϤЂϼϦϣтвЮϝЛЮϜ дтвϓϦЯЮ 

62.00 3,409,767 38.00 2,090,233 5,500,000 2 AQARIYA ϼϝвϪϦЂыЮ ϣтϼϝϮϦЮϜ ϣтϼϝЧЛЮϜ 

63.24 6,323,756 36.76 3,676,244 10,000,000 2 PSE ϣтЮϝвЮϜ ФϜϼмчЮ дтАЂЯТ ФмЂ 

63.50 8,534,111 36.50 4,905,889 13,440,000 2 AZIZA дтАЂЯТ дϮϜмϸ 

66.69 500,148 33.31 249,852 750,000 2 ELECTRODE ϸмϼϦЪЮыЮ ФϼІЮϜ ЙжЊв 

67.34 3,501,423 32.66 1,698,577 5,200,000 2 MIC дтвϓϦЯЮ ФϼІвЮϜ* 

77.67 46,603,380 22.33 13,396,620 60,000,000 1 PEC ̭ϝϠϼлЪЯЮ ϣтжтАЂЯУЮϜ 

82.68 5,704,859 17.32 1,195,141 6,900,000 2 NAPCO ϣтжАмЮϜ ϣКϝжЊЮ ϤытТмϼϠЮϜм амтжвЮцϜ 

85.44 220,446,616 14.56 37,553,384 258,000,000 2 WATANIYA ϤъϝЊϦыЮ ϣтжтАЂЯУЮϜ ϣтжАмЮϜ ЬтϝϠмв 

85.80 6,005,956 14.20 994,044 7,000,000 2 BRAVO ФмЂϦЮϜ ϾЪϜϼвЮ ϣтжтАЂЯУЮϜ ϣтϠϼЛЮϜ 

94.11 10,352,495 5.89 647,505 11,000,000 2 ABRAJ ϬϜϼϠϒ ϣтжАмЮϜ 

 المجموع 1,712,825,323 1,070,272,748  642,552,575  

   سهم الشركة موقوف عن التداول * 
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    11011066//1818//3311بتاريخ بتاريخ كما كما   المملوكةالمملوكة  الأوراق الماليةالأوراق الماليةعدد عدد فئات فئات أعداد المساهمين حسب أعداد المساهمين حسب   

      (مرتبة حسب عدد المساهمين)

 رمز الشركة اسم الشركة
تصنيف 
 السوق

مجموع عدد 
 المساهمين

 المملوكة الأوراق الماليةعدد فئات 

 فما فوق 011111 11111-51111 11111-01111 111-511 111-011 011أقل من 

 عدد
 (المساهمين)

% 
 عدد

 (المساهمين)
% 

 عدد
 (المساهمين)

% 
 عدد

 (المساهمين)
% 

 عدد
 (المساهمين)

% 
 عدد

 (المساهمين)
% 

 WASSEL 2 13,605 1,086 7.98 12,218 89.81 144 1.06 124 0.91 10 0.07 23 0.17 الفلسطينية للتوزيع والخدمات اللوجستية

 PEC 1 11,041 368 3.33 1,954 17.70 6,026 54.58 2,275 20.61 202 1.83 216 1.96 الفلسطينية للكهرباء

 WATANIYA 2 10,931 90 0.82 3,898 35.66 3,253 29.76 3,081 28.19 299 2.74 310 2.84 موبايل الوطنية الفلسطينية للاتصالات

 TNB 1 9,901 204 2.06 5,332 53.85 2,683 27.10 1,488 15.03 109 1.10 85 0.86 البنك الوطني

 PALTEL 1 8,179 795 9.72 2,080 25.43 1,407 17.20 2,590 31.67 537 6.57 770 9.41 الاتصالات الفلسطينية

 PADICO 1 7,929 389 4.91 1,816 22.90 1,125 14.19 2,756 34.76 655 8.26 1,188 14.98 فلسطين للتنمية والاستثمار

 JCC 2 6,354 2,103 33.10 2,420 38.09 801 12.61 796 12.53 126 1.98 108 1.70 سجاير القدس

 BOP 1 4,323 286 6.62 743 17.19 442 10.22 1,276 29.52 457 10.57 1,119 25.88 بنك فلسطين

 NIC 2 2,498 533 21.34 939 37.59 434 17.37 416 16.65 53 2.12 123 4.92 التأمين الوطنية

 ABRAJ 2 2,485 1,935 77.87 423 17.02 46 1.85 55 2.21 7 0.28 19 0.76 أبراج الوطنية

 VOIC 2 2,367 1,779 75.16 437 18.46 58 2.45 68 2.87 8 0.34 17 0.72 مصانع الزيوت النباتية

 ISBK 1 2,136 95 4.45 418 19.57 327 15.31 741 34.69 204 9.55 351 16.43 الفلسطيني الإسلاميالبنك 

 UCI 1 1,367 56 4.10 211 15.44 403 29.48 472 34.53 76 5.56 149 10.90 الاتحاد للإعمار والاستثمار

 BPC 1 1,364 205 15.03 313 22.95 190 13.93 357 26.17 98 7.18 201 14.74 بيرزيت للأدوية

 JPH 1 1,357 74 5.45 285 21.00 203 14.96 514 37.88 114 8.40 167 12.31 القدس للمستحضرات الطبية

 PRICO 1 1,315 60 4.56 241 18.33 172 13.08 461 35.06 134 10.19 247 18.78 للاستثمار العقاريفلسطين 

 GCOM 2 1,287 14 1.09 562 43.67 282 21.91 245 19.04 63 4.90 121 9.40 *جلوبال كوم للاتصالات

 ARAB 2 1,257 177 14.08 579 46.06 164 13.05 270 21.48 28 2.23 39 3.10 المستثمرون العرب

 AQARIYA 2 1,144 180 15.73 384 33.57 271 23.69 211 18.44 41 3.58 57 4.98 العقارية التجارية للاستثمار

 AIB 1 1,092 157 14.38 236 21.61 154 14.10 350 32.05 94 8.61 101 9.25 العربي الإسلاميالبنك 

 PID 2 1,046 157 15.01 430 41.11 166 15.87 230 21.99 35 3.35 28 2.68 والإنماءالفلسطينية للاستثمار 

 GMC 1 959 56 5.84 293 30.55 133 13.87 336 35.04 55 5.74 86 8.97 مطاحن القمح الذهبي

 NCI 2 729 112 15.36 223 30.59 92 12.62 218 29.90 31 4.25 53 7.27 الوطنية لصناعة الكرتون

 PIIC 1 712 72 10.11 217 30.48 142 19.94 210 29.49 23 3.23 48 6.74 فلسطين للاستثمار الصناعي

 NAPCO 2 660 168 25.45 222 33.64 140 21.21 88 13.33 21 3.18 21 3.18 والبروفيلات الألمنيومالوطنية لصناعة 
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 رمز الشركة اسم الشركة
تصنيف 
 السوق

مجموع عدد 
 المساهمين

 المملوكة الأوراق الماليةعدد فئات 

 فما فوق 011111 11111-51111 11111-01111 111-511 111-011 011أقل من 

 عدد
 (المساهمين)

% 
 عدد

 (المساهمين)
% 

 عدد
 (المساهمين)

% 
 عدد

 (المساهمين)
% 

 عدد
 (المساهمين)

% 
 عدد

 (المساهمين)
% 

 ARE 2 571 73 12.78 200 35.03 100 17.51 154 26.97 20 3.50 24 4.20 المؤسسة العقارية العربية

 AIG 2 532 20 3.76 55 10.34 36 6.77 155 29.14 81 15.23 185 34.77 *المجموعة الاهلية للتأمين

 QUDS 0 529 24 4.54 66 12.48 50 9.45 164 31.00 59 11.15 166 31.38 بنك القدس

 APIC 0 516 6 1.16 30 5.81 31 6.01 162 31.40 59 11.43 228 44.19 العربية الفلسطينية للاستثمار

 PHARMACARE 6 512 7 1.37 38 7.42 53 10.35 243 47.46 69 13.48 102 19.92 دار الشفاء لصناعة الأدوية

 RSR 2 503 77 15.31 109 21.67 67 13.32 150 29.82 50 9.94 50 9.94 مصايف رام الله

 GUI 2 491 28 5.70 237 48.27 59 12.02 105 21.38 21 4.28 41 8.35 العالمية المتحدة للتأمين

 PCB 1 484 15 3.10 52 10.74 59 12.19 163 33.68 57 11.78 138 28.51 *البنك التجاري الفلسطيني

 PALAQAR 2 472 107 22.67 268 56.78 46 9.75 41 8.69 5 1.06 5 1.06 بال عقار لتطوير وإدارة وتشغيل العقارات

 LADAEN 2 432 11 2.55 157 36.34 89 20.60 134 31.02 16 3.70 25 5.79 *فلسطين لصناعات اللدائن

 AHC 2 370 55 14.86 96 25.95 67 18.11 78 21.08 25 6.76 49 13.24 المؤسسة العربية للفنادق

 TIC 2 322 4 1.24 54 16.77 63 19.57 146 45.34 24 7.45 31 9.63 التكافل الفلسطينية للتأمين

 APC 2 312 41 13.14 98 31.41 53 16.99 87 27.88 12 3.85 21 6.73 العربية لصناعة الدهانات

 ELECTRODE 2 258 21 8.14 52 20.16 49 18.99 99 38.37 23 8.91 14 5.43 مصنع الشرق للالكترود

 NSC 2 202   16 7.92 15 7.43 94 46.53 28 13.86 49 24.26 مركز نابلس الجراحي التخصصي

 AZIZA 2 200 14 7.00 59 29.50 42 21.00 60 30.00 4 2.00 21 10.50 دواجن فلسطين

 PIBC 2 181 7 3.87 25 13.81 20 11.05 22 12.15 7 3.87 100 55.25 بنك الاستثمار الفلسطيني

 BRAVO 2 129 24 18.60 45 34.88 17 13.18 26 20.16 3 2.33 14 10.85 العربية الفلسطينية لمراكز التسوق

 MIC 2 114 45 39.47 10 8.77 7 6.14 17 14.91 12 10.53 23 20.18 *المشرق للتأمين

 TRUST 2 98 1 1.02 18 18.37 8 8.16 33 33.67 3 3.06 35 35.71 ترست العالمية للتامين

 JREI 2 88   16 18.18 3 3.41 8 9.09 5 5.68 56 63.64 القدس للاستثمارات العقارية

 BJP 2 82 1 1.22 21 25.61 10 12.20 21 25.61 4 4.88 25 30.49 بيت جالا لصناعة الأدوية

 PICO 2 32   2 6.25 2 6.25 2 6.25 4 12.50 22 68.75 فلسطين للتأمين

 PSE 2 23   3 13.04   4 17.39 2 8.70 14 60.87 سوق فلسطين للأوراق المالية

   103,491 11,732  38,601  20,204  21,796  4,073  7,085  
 سهم الشركة موقوف عن التداول *
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  11011066//1818//3030بتاريخ بتاريخ كما كما توزيع الاستثمارات المحلية والأجنبية توزيع الاستثمارات المحلية والأجنبية 
 (مرتبة حسب عدد المساهمين) أعداد ونسبة المساهمين

 

 رمز الشركة اسم الشركة
تصنيف 
 السوق

إجمالي عدد 
 المساهمين

 أعداد ونسبة المساهمين

 غير مكتملي البيانات شركات أجنبية أفراد أجانب شركات محلية أفراد محليين

 عدد
 (المساهمين)

 عدد %
 (المساهمين)

 عدد %
 (المساهمين)

 عدد %
 (المساهمين)

 عدد %
 (المساهمين)

% 

 -- -- WASSEL 2 13,605 13,469 99 34 0.25 101 0.74 1 0.01 الفلسطينية للتوزيع والخدمات اللوجستية

 PEC 1 11,041 10,495 95.05 70 0.63 317 2.87 9 0.08 150 1.36 الفلسطينية للكهرباء

 -- -- WATANIYA 2 10,931 10,824 99.02 31 0.28 69 0.63 7 0.06 موبايل الوطنية الفلسطينية للاتصالات

 -- -- TNB 1 9,901 9,844 99.42 22 0.22 28 0.28 7 0.07 البنك الوطني

 -- -- PALTEL 1 8,179 7,547 92.27 84 1.03 502 6.14 46 0.56 الاتصالات الفلسطينية

 PADICO 1 7,929 7,005 88.35 55 0.69 706 8.9 48 0.61 115 1.45 فلسطين للتنمية والاستثمار

 -- -- -- -- JCC 2 6,354 6,225 97.97 20 0.31 109 1.72 سجاير القدس

 BOP 1 4,323 3,905 90.33 36 0.83 359 8.3 22 0.51 1 0.02 بنك فلسطين

 NIC 2 2,498 2,448 98 17 0.68 16 0.64 5 0.2 12 0.48 التأمين الوطنية

 ABRAJ 2 2,485 2,455 98.79 12 0.48 8 0.32 1 0.04 9 0.36 أبراج الوطنية

 -- -- VOIC 2 2,367 2,272 95.99 23 0.97 67 2.83 5 0.21 مصانع الزيوت النباتية

 -- -- ISBK 1 2,136 2,057 96.3 25 1.17 52 2.43 2 0.09 الفلسطيني الإسلاميالبنك 

 -- -- UCI 1 1,367 1,080 79.01 8 0.59 272 19.9 7 0.51 الاتحاد للإعمار والاستثمار

 -- -- BPC 1 1,364 1,309 95.97 22 1.61 29 2.13 4 0.29 بيرزيت للأدوية

 -- -- JPH 1 1,357 1,323 97.49 13 0.96 18 1.33 3 0.22 القدس للمستحضرات الطبية

 -- -- PRICO 1 1,315 1,180 89.73 24 1.83 97 7.38 14 1.06 فلسطين للاستثمار العقاري

 GCOM 2 1,287 1,279 99.38 -- -- 7 0.54 -- -- 1 0.08 *كوم للاتصالات جلوبال

 -- -- ARAB 2 1,257 1,224 97.37 6 0.48 25 1.99 2 0.16 المستثمرون العرب

 AQARIYA 2 1,144 1,122 98.08 15 1.31 5 0.44 -- -- 2 0.17 العقارية التجارية للاستثمار

 -- -- AIB 1 1,092 996 91.21 13 1.19 77 7.05 6 0.55 العربي الإسلاميالبنك 

 -- -- -- -- PID 2 1,046 1,026 98.09 10 0.96 10 0.96 والإنماءالفلسطينية للاستثمار 

 GMC 1 959 875 91.24 18 1.88 36 3.75 5 0.52 25 2.61 مطاحن القمح الذهبي

 -- -- NCI 2 729 723 99.18 4 0.55 1 0.14 1 0.14 الوطنية لصناعة الكرتون

 -- -- PIIC 1 712 673 94.52 11 1.54 20 2.81 8 1.12 فلسطين للاستثمار الصناعي

 -- -- -- -- NAPCO 2 660 647 98.03 7 1.06 6 0.91 والبروفيلات الألمنيومالوطنية لصناعة 
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 رمز الشركة اسم الشركة
تصنيف 
 السوق

إجمالي عدد 
 المساهمين

 أعداد ونسبة المساهمين

 غير مكتملي البيانات شركات أجنبية أفراد أجانب شركات محلية أفراد محليين

 عدد
 (المساهمين)

 عدد %
 (المساهمين)

 عدد %
 (المساهمين)

 عدد %
 (المساهمين)

 عدد %
 (المساهمين)

% 

 -- -- -- -- ARE 2 571 568 99.47 2 0.35 1 0.18 المؤسسة العقارية العربية

 -- -- AIG 2 532 495 93.05 9 1.69 25 4.7 3 0.56 *المجموعة الاهلية للتأمين

 -- -- QUDS 0 529 432 81.66 20 3.78 68 12.85 9 1.7 بنك القدس

 APIC 0 516 431 83.53 24 4.65 46 8.91 14 2.71 1 0.19 العربية الفلسطينية للاستثمار

 -- -- PHARMACARE 6 512 495 96.68 8 1.56 8 1.56 1 0.2 دار الشفاء لصناعة الأدوية

 RSR 2 503 286 56.86 4 0.8 60 11.93 1 0.2 152 30.22 مصايف رام الله

 -- -- GUI 2 491 477 97.15 3 0.61 9 1.83 2 0.41 العالمية المتحدة للتأمين

 -- -- PCB 1 484 400 82.64 3 0.62 77 15.91 4 0.83 *البنك التجاري الفلسطيني

 -- -- -- -- PALAQAR 2 472 463 98.09 4 0.85 5 1.06 بال عقار لتطوير وإدارة وتشغيل العقارات

 -- -- LADAEN 2 432 405 93.75 12 2.78 11 2.55 4 0.93 *فلسطين لصناعات اللدائن

 -- -- AHC 2 370 320 86.49 13 3.51 30 8.11 7 1.89 المؤسسة العربية للفنادق

 -- -- -- -- TIC 2 322 309 95.96 11 3.42 2 0.62 الفلسطينية للتأمينالتكافل 

 APC 2 312 240 76.92 2 0.64 5 1.6 -- -- 65 20.83 العربية لصناعة الدهانات

 -- -- -- -- ELECTRODE 2 258 257 99.61 -- -- 1 0.39 مصنع الشرق للالكترود

 -- -- -- -- -- -- NSC 2 202 197 97.52 5 2.48 مركز نابلس الجراحي التخصصي

 -- -- AZIZA 2 200 170 85 15 7.5 11 5.5 4 2 دواجن فلسطين

 -- -- PIBC 2 181 106 58.56 8 4.42 60 33.15 7 3.87 بنك الاستثمار الفلسطيني

 -- -- BRAVO 2 129 109 84.5 11 8.53 8 6.2 1 0.78 العربية الفلسطينية لمراكز التسوق

 -- -- MIC 2 114 100 87.72 4 3.51 8 7.02 2 1.75 *للتأمينالمشرق 

 -- -- TRUST 2 98 79 80.61 1 1.02 16 16.33 2 2.04 ترست العالمية للتامين

 -- -- JREI 2 88 31 35.23 5 5.68 38 43.18 14 15.91 القدس للاستثمارات العقارية

 -- -- BJP 2 82 79 96.34 -- -- 1 1.22 2 2.44 بيت جالا لصناعة الأدوية

 -- -- -- -- PICO 2 32 19 59.38 4 12.5 9 28.13 فلسطين للتأمين

 -- -- PSE 2 23 3 13.04 16 69.57 1 4.35 3 13.04 سوق فلسطين للأوراق المالية

  
 103,491 98,474  764  3,437  283  533  

  سهم الشركة موقوف عن التداول *
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 (الأوراق الماليةمرتبة حسب عدد )المدرجة  الأوراق الماليةعداد ونسبة أ
 

 رمز الشركة اسم الشركة
تصنيف 
 السوق

إجمالي عدد 
 الأوراق المالية

 الأوراق الماليةأعداد ونسبة 

 شركات أجنبية أفراد أجانب شركات محلية أفراد محليين
غير مكتملي 

 البيانات

 عدد 
الأوراق ) 

 (المالية
% 

 عدد
الأوراق ) 

 (المالية
% 

 عدد
الأوراق ) 

 (المالية
% 

 عدد
الأوراق ) 

 (المالية
% 

 عدد
الأوراق  

 (المالية
% 

 -- -- WATANIYA 2 258,000,000 19,458,135 7.54 219,130,388 84.93 800,456 0.31 18,611,021 7.21 موبايل الوطنية الفلسطينية للاتصالات

 PADICO 1 250,000,000 43,678,589 17.47 74,408,444 29.76 61,342,035 24.54 68,073,845 27.23 2,497,087 1 فلسطين للتنمية والاستثمار

 BOP 1 185,000,000 86,634,852 46.83 29,942,847 16.19 42,487,971 22.97 25,914,470 14.01 19,860 0.01 بنك فلسطين

 -- -- PALTEL 1 131,625,000 26,459,600 20.1 35,296,577 26.82 9,705,041 7.37 60,163,782 45.71 الاتصالات الفلسطينية

 -- -- TNB 1 75,000,000 12,925,368 17.23 21,995,342 29.33 1,590,401 2.12 38,488,889 51.32 البنك الوطني

 APIC 1 66,000,000 11,774,639 17.84 21,028,034 31.86 21,139,096 32.03 11,692,397 17.72 365,834 0.55 العربية الفلسطينية للاستثمار 

 -- -- PRICO 1 63,762,486 8,007,066 12.56 1,784,476 2.8 3,152,893 4.94 50,818,051 79.7 فلسطين للاستثمار العقاري

 -- -- ISBK 1 62,500,000 20,851,985 33.36 37,802,066 60.48 1,668,054 2.67 2,177,895 3.48 الفلسطيني يالبنك الإسلام

 -- -- QUDS 1 61,050,000 6,991,410 11.45 16,439,990 26.93 31,134,782 51 6,483,818 10.62 بنك القدس

 PEC 0 60,000,000 14,952,945 24.92 42,494,825 70.82 982,965 1.64 1,413,383 2.36 155,882 0.26 الفلسطينية للكهرباء

 -- -- PIBC 6 57,300,000 7,987,947 13.94 30,461,075 53.16 11,203,693 19.55 7,647,285 13.35 بنك الاستثمار الفلسطيني

 -- -- AIB 1 50,000,000 2,589,299 5.18 45,146,309 90.29 2,226,938 4.45 37,454 0.07 العربي الإسلاميالبنك 

 -- -- AIG 2 40,000,000 23,915,156 59.79 7,293,669 18.23 4,603,726 11.51 4,187,449 10.47 *المجموعة الاهلية للتأمين

 -- -- UCI 1 32,000,000 10,689,964 33.41 11,103,430 34.7 3,601,524 11.25 6,605,082 20.64 الاتحاد للاعمار والاستثمار

 -- -- PCB 1 30,026,056 6,163,572 20.53 175,705 0.59 18,989,415 63.24 4,697,364 15.64 *البنك التجاري الفلسطيني

 -- -- AHC 2 19,677,158 1,223,624 6.22 13,637,002 69.3 2,446,608 12.43 2,369,924 12.04 المؤسسة العربية للفنادق

 -- -- PIIC 1 18,750,000 1,421,149 7.58 4,109,293 21.92 166,182 0.89 13,053,376 69.62 فلسطين للاستثمار الصناعي

 -- -- BPC 1 18,502,825 12,561,735 67.89 5,496,759 29.71 394,289 2.13 50,042 0.27 للأدويةبيرزيت 

 -- -- JPH 1 18,000,000 12,895,132 71.64 4,413,841 24.52 432,938 2.41 258,089 1.43 القدس  للمستحضرات الطبية

 GMC 1 15,000,000 3,620,646 24.14 7,728,858 51.53 2,420,147 16.13 1,172,514 7.82 57,835 0.39 مطاحن القمح الذهبي

 -- -- AZIZA 2 13,440,000 185,763 1.38 11,308,247 84.14 387,366 2.88 1,558,624 11.6 دواجن فلسطين

 -- -- WASSEL 2 13,000,000 2,511,990 19.32 1,150,389 8.85 46,583 0.36 9,291,038 71.47 للتوزيع والخدمات اللوجستيه الفلسطينية

 NIC 2 12,000,000 10,338,748 86.16 1,514,253 12.62 40,899 0.34 95,235 0.79 10,865 0.09 التأمين الوطنية

 ABRAJ 2 11,000,000 776,385 7.06 10,217,726 92.89 4,921 0.04 212 0 756 0.01 الوطنية أبراج

 -- -- -- -- JCC 2 10,000,000 7,240,813 72.41 2,554,606 25.55 204,581 2.05 سجاير القدس

 -- -- JREI 2 10,000,000 323,581 3.24 1,140,542 11.41 3,253,589 32.54 5,282,288 52.82 القدس  للاستثمارات العقارية

 -- -- PSE 2 10,000,000 13,000 0.13 2,712,256 27.12 10,000 0.1 7,264,744 72.65 سوق فلسطين للأوراق المالية



  

24 

 

 رمز الشركة اسم الشركة
تصنيف 
 السوق

إجمالي عدد 
 الأوراق المالية

 الأوراق الماليةأعداد ونسبة 

 شركات أجنبية أفراد أجانب شركات محلية أفراد محليين
غير مكتملي 

 البيانات

 عدد 
الأوراق ) 

 (المالية
% 

 عدد
الأوراق ) 

 (المالية
% 

 عدد
الأوراق ) 

 (المالية
% 

 عدد
الأوراق ) 

 (المالية
% 

 عدد
الأوراق  

 (المالية
% 

 -- -- TRUST 2 10,000,000 2,073,681 20.74 15,238 0.15 3,481,827 34.82 4,429,254 44.29 للتأمين العالميةترست 

 -- -- ARAB 2 9,452,328 1,783,794 18.87 7,601,527 80.42 66,657 0.71 350 0 المستثمرون العرب

 -- -- -- -- TIC 2 9,350,000 898,976 9.61 8,449,704 90.37 1,320 0.01 التكافل الفلسطينية للتأمين

 -- -- PHARMACARE 2 8,462,623 5,240,959 61.93 915,470 10.82 2,287,858 27.03 18,336 0.22 الأدويةدار الشفاء لصناعة 

 -- -- GUI 2 8,000,000 4,067,170 50.84 716,945 8.96 2,606,964 32.59 608,921 7.61 العالمية المتحدة للتأمين

 -- -- BJP 2 7,000,000 1,495,851 21.37 -- -- 994 0.01 5,503,155 78.62 الأدويةبيت جالا لصناعة 

 -- -- BRAVO 2 7,000,000 449,240 6.42 6,500,437 92.86 49,215 0.7 1,108 0.02 العربية الفلسطينية لمراكز التسوق

 -- -- LADAEN 2 7,000,000 541,839 7.74 6,005,917 85.8 43,165 0.62 409,079 5.84 *فلسطين لصناعات اللدائن

 -- -- -- -- NAPCO 2 6,900,000 812,783 11.78 5,851,712 84.81 235,505 3.41 الألمنيوم والبروفيلات لصناعة الوطنية

 GCOM 2 5,595,585 5,407,245 96.63 -- -- 188,168 3.36 -- -- 172 0 *جلوبال كوم للاتصالات

 AQARIYA 2 5,500,000 2,641,918 48.03 2,814,091 51.17 42,287 0.77 -- -- 1,704 0.03 تجارية للاستثمارالعقارية ال

 -- -- MIC 2 5,200,000 3,674,725 70.67 348,613 6.7 1,046,670 20.13 129,992 2.5 *المشرق للتأمين

 -- -- NCI 2 5,000,000 2,076,043 41.52 2,576,655 51.53 80 0 347,222 6.94 لصناعة الكرتون الوطنية

 -- -- -- -- PICO 2 5,000,000 1,833,385 36.67 2,406,600 48.13 760,015 15.2 فلسطين للتأمين

 -- -- -- -- PID 2 4,840,419 3,391,040 70.06 1,439,858 29.75 9,521 0.2 والإنماءالفلسطينية للاستثمار 

 RSR 2 4,000,000 2,751,210 68.78 744,517 18.61 369,953 9.25 18,313 0.46 116,007 2.9 مصايف رام الله

 -- -- VOIC 2 4,000,000 405,859 10.15 1,968,360 49.21 1,572,055 39.3 53,726 1.34 مصانع الزيوت النباتية

 -- -- -- -- -- -- NSC 2 3,177,813 2,934,293 92.34 243,520 7.66 مركز نابلس الجراحي التخصصي

 -- -- -- -- PALAQAR 2 2,514,140 221,728 8.82 2,263,875 90.05 28,537 1.14 وتشغيل العقارات وإدارةبال عقار لتطوير 

 APC 2 1,500,000 846,401 56.43 53,700 3.58 544,979 36.33 -- -- 54,920 3.66 العربية لصناعة الدهانات

 -- -- -- -- ARE 2 948,890 938,806 98.94 10,069 1.06 15 0 العربية العقارية المؤسسة

 -- -- -- -- ELECTRODE 2 750,000 747,024 99.6 -- -- 2,976 0.4 مصنع الشرق للالكترود

  
 

1,712,825,323 401,427,063 711,413,757 237,775,854 358,927,727 3,280,922 
 358,927,727  832  3,280,922  9  

 سهم الشركة موقوف عن التداول *
                                                                                                                                                                  


